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Nr. 511, 2016 m. lapkričio 27 d.  
 

I ADVENTO SEKMADIENIS 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

 

MISIJOS KALĖDINIS VAJUS 
ŠIEMET PAREMSIME  

MOTINOS TERESĖS ŠEIMŲ NAMUS 

ŠIAULIUOSE 
 

„Jūsų pagalba – mums kaip oras, esame be galo 
dėkingi už jūsų gerumą!” 

„Šeimos namų“ direktorė Regina Zabielienė 



2016 m. lapkričio 27 d.                                            I ADVENTO SEKMADIENIS 2 

MT 24, 37–44 „TODĖL BUDĖKITE, NES NEŽINOTE, KURIĄ 
DIENĄ ATEIS JŪSŲ VIEŠPATS“ 

 
Evangelijos skaitinį komentuoja kun. Aušvydas Belickas  

 Pirmąjį advento sekmadienį įžengia-
me į naujus liturginius metus. Pradedame 
juos aktyviu Jėzaus atėjimo laukimu ir 
pasirengimu Jį priimti. Šią dieną Bažny-
čia skaito ir klausosi ištraukos iš ilgos 
Kristaus kalbos apie Jo atėjimą pasaulio 
pabaigoje, tačiau mintimis ir dvasia grę-
žiasi į pirmąjį Dievo Sūnaus atėjimą, Jo 
įsikūnijimą Betliejuje. Šie svarbūs įvy-
kiai įtaigiai kalba apie Dievo ir žmogaus 
akistatą. Dievas apsireiškia pasaulyje, 
ieško žmogaus, prakalbina jį ir kviečia 
glaudžiai bendrystei, kuri iš esmės pakei-
čia gyvenimą ir likimą.  
 Advento dienomis girdime kvietimą, 
o kad susitikimas įvyktų, būtina jam tin-
kamai pasirengti. Šis susitikimas nėra tik 
nerūpestingas ir niekuo neįpareigojantis 
pasėdėjimas prie šventinio vaišių stalo. 
Tai – rimtas pokalbis apie teisų gyven-
imą Dievo artumoje, o vėliau – kasdienis 

darbas kartu su Dievu, kuriant Jo kara-
lystę savyje ir pasaulyje. 
 Kristaus raginimas budėti reiškia 
nuolatinės vienybės ir bendravimo su 
Išganytoju būseną. Jos savybės yra Die-
vo žodžio klausymas ir Jo pamokymų 
vykdymas, nuoširdi malda ir sakramentų 
priėmimas, dorybių ugdymas ir artimo 
meilės darbai. „Jei kas mane myli, – sa-
ko Išganytojas, – laikysis mano žodžio, 
ir mano Tėvas jį mylės; mes pas jį atei-
sime ir apsigyvensime“ (Jn 14, 23). 
    Dievo Sūnus žino, su kokia didele 
jėga pasaulio dvasia stengiasi pririšti 
mūsų dėmesį prie įvairiausių kasdienos 
reikalų, todėl primena didžiojo Tvano 
dienas. Žmonės gyveno rūpesčių kupiną 
gyvenimą – kaip visada dirbo, džiaugėsi 
ir verkė, pykosi ir taikėsi, linksminosi: 
„Valgė, gėrė, tuokėsi ir tuokė vaikus“. 
Tik vienas Nojus įdėmiai klausėsi Dievo 

balso ir vykdė Jo valią. Jis paklusniai 
ėmėsi keisto darbo – statyti didelį laivą, 
nors regimų grėsmės ženklų nematė nei 
jis, nei kiti žemės gyventojai. Potvynis 
pakilo, kai niekas jo nesitikėjo. Galime 
įsivaizduoti, kokią neviltį patyrė žmonės, 
suvokę esą bejėgiai ir pasmerkti. Nepa-
gelbėjo nei įgytas turtas, nei sukauptos 
atsargos, nei užimti postai ar įtaka visuo-
menėje. Paaiškėjo, kad tik vienintelis 
Nojus visą gyvenimą darė tai, kas svar-
biausia ir reikalingiausia. Jis klausė Die-
vo, buvo pasirengęs, budėjo, todėl išsi-
gelbėjo. Kiti žuvo. 
    Pagunda atidėlioti susitikimą su Die-
vu yra didelė ir mums. Darbas, buities 
ruoša, pirkimas, pramogos ir daugybė ki-
tų reikalų užgožia rūpestį dvasios gyve-
nimu. Nerandame laiko kartu su Dievu 
dėmesingai ištirti savo vidų: kokios mūsų 
mintys, įsitikinimai, įpročiai, darbai? 
Kažkodėl tikruosius ir svarbiausius gyve-
nimo poreikius – tiesą, gėrį, tobulėjimą, 
dvasinę ramybę – nustumiame į savo 
veiklos pašalį. Manome, kad jie gali pa-
laukti, suspėsime, tačiau už šią klaidą su-
mokame gyvenimu, nes laikas bėga labai 
greitai ir pabaiga visada ateina netikėtai, 
lyg vagis naktį. 
    „Todėl budėkite“, – sako Kristus, o 
Bažnyčia skelbia advento – dvasinio atsi-
naujinimo ir pasirengimo naujai susitikti 
su Įsikūnijusiu Dievu, Jėzumi Kristumi – 
pradžią. Adventas ragina pakilti iš mūsų 
gyvenimo tamsos tikėjimo kelionei, eiti į 
šviesą, kurią neša ateinantis Išganytojas. 
Apaštalo Pauliaus žodžiais romiečiams 
Jis kviečia: „Supraskite, koks dabar lai-
kas. Išmušė valanda jums pabusti iš mie-
go“ (Rom 13, 11). 

Staipsnis iš „Magnificat“  
kasdieniniai skaitymai 

 

  Šiandien prasideda adventas – gražiausias gerumo ir vilties metas. Džiaugsmingai ruoš-
dami savo namus ir širdis Kalėdoms prisiminkime mažyčius, bejėgius kūdikius, vaikus ir 
jų šeimas, suradusius prieglaudą Šiaulių „Motinos Teresės šeimų namuose“. Čia gyvena 
globos namuose užaugusios ar smurtą namie patiriančios mamytės su kūdikiais ir mažais 
vaikučiais. Jei nebūtų galimybės prisiglausti „Šeimų namuose“, iš šių mamų būtų atimti 
jų vaikai ir apgyvendinti kūdikių namuose. Šie vaikai ir jų mamos nieko neturi, tik vienas 
kitą, ir jiems be galo reikalinga visų mūsų pagalba. Padėkime, kad vaikeliai galėtų gyven-
ti ir augti su savo mama! Labai ačiū už jūsų dosnumą! 

 

Ko labiausiai reikia? Reikia sauskelnių, drėgnų servetėlių kūdikiams, kremo išbėrimams, buteliukų, žindukų, vitaminų 
(besilaukiančioms mamoms, vaikams ir suaugusiems), drabužėlių naujagimiams ir vaikams iki keturių metų, lėlyčių, 

minkštų žaisliukų ir pan. Prašome atneškite nevyniotas dovanėles ir įdėkite į didelę papuoštą dėžę prie bažnyčios.  
Dovanas ir aukas rinksime iki šv. Kalėdų. 

Kritiškai reikalinga finansinė parama! Čekius prašome rašyti „Matulaitis Mission“ vardu ir pažymėti „Šeimų namams“. 
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Palaimintojo Jurgio Matulaičio  
 

MISIJOS CHORO XXI 
 

KALĖDINIS KONCERTAS  
 

Sekmadienį, gruodžio 11 dieną 
12:30 val. p. p.  

14911 127th St., Lemont, IL 60439 
 

Koncerto globėjas - PJM misijos direktorius 
kun. Algis Baniulis S.J. 

 
 
 
 
 

 

 

ADVENTAS – DŽIUGAUS LAUKIMO IR 
GERUMO LAIKAS 

 
 Šiandien pradedame keturias savaites trunkantį adventą (lot. 
„adventus“ – atėjimas), kuris parengia mus švęsti Įsikūnijimo 
slėpinį – Dievo Žodžio atėjimą į šį pasaulį. Adventas – laukimo, 
rimties, vilties, maldos ir susi-
kaupimo metas prieš šv. Kalė-
das. Adventu prasideda naujieji 
liturginiai (bažnytiniai) metai, 
per kuriuos Bažnyčia peržvel-
gia visus Kristaus gyvenimo, 
veiklos ir atpirkimo slėpinius. 
Tai – nuostabus ir sklidinas 
giliausios prasmės laikas, kuria-
me įprasminame savo kasdieny-
bę Kristaus gimimo laukimu.  
 Nuo IV a. Bažnyčia kviečia 
įprasminti Kristaus gimimo lau-
kimą gyvenant ir išgyvenant 
vidinio susikaupimo džiaugs-
mą, maldos, gerų darbų darymo 
laiką. Šiuo laikotarpiu esame 
kviečiami labiau atsigręžti į es-
mines vertybes, pažvelgti į savo vidinį pasaulį, atrasti turėjimo 
ir būties prasmę, aktyviau gyventi ir puoselėti dvasinį gyveni-
mą, atsigręžti į šalia esantį ir artėti link kito savo žmogiškumo 
tikrumu.  
 Šis laikas – tai kvietimas permąstyti praeinančius metus, nu-

veiktus darbus, o gal ir nuodugniai ištirti visą savo gyvenimą, 
susitaikyti su tuo žmogumi, kuris yra kiekvieno mūsų viduje... 
Tai – laikas, kai susitinku ir naujai susipažįstu su pačiu savimi. 
 Taip pat adventas galėtų būti puiki proga išmokti daugiau 
duoti, dažniau dėkoti bei mažiau ir rečiau reikalauti. Kalėdų 
naktį gimstantis Kristus skelbia pasauliui meilės, vilties ir tikė-

jimo žinią, o mes kiekvienas 
turime būti tos žinios nešėjai 
pasauliui. Advento laikas – 
keturios savaitės, kad galėtume 
aktyviai dalintis vieni su kitais 
meile ir supratimu. Tai – įsi-
klausymo ir gebėjimo išgirsti 
laikas.  
 Advento esmė – malda ir 
geri darbai. Adventas mums 
duotas tam, kad galėtume daug 
ką nuveikti tobulinant save, au-
gant dvasia, sėjant aplink save 
tikrumą, gėrį, meilę ir grožį, 
paremtus tikėjimu ir viltimi. 
Turime dovanojamą laiką pra-
turtinti savo vidinį pasaulį, kad 
Kalėdų rytą galėtume dosniai 

atverti savo širdies ir vidinio pasaulio aruodus Kūdikiui Kristui 
ir savo artimui. Vertinkime ir branginkime Laukimo laiką – 
Adventą ir kurkime savo gyvenimą drauge su Kristumi, kad į 
mūsų namus ateitų tikrosios Kalėdos.  

Pagal kun. R. Doveikos homiliją 
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Misijos žinutės Pranešimai 

 
 

KALĖDINIS KONCERTAS IR PLC 
EGLĖS ĮŽIEBIMAS 

GRUODŽIO 2 D. 7 VAL. V. 
 
 
 
 

Pirmą kartą Pasaulio lietuvių centre! Nemokamas 
jungtinis lietuvių atlikėjų koncertas mažiems ir 
dideliems PLC Pokylių salėje. Iškilmingas didžio-
sios eglės įžiebimas priekiniame kiemelyje. Karštų 
gėrimų ir užkandėlių kioskelis. Siurprizas mažie-
siems. Kalėdinės mugės atidarymas ir tiesiog jau-
kus gražus vakaras kartu. Lai tampa tai kasmetine 
tradicija visoms JAV lietuvių šeimoms, gyve-
nančioms Čikagos apylinkėse! 

 

Aൽඏൾඇඍൺඌ ංඋ Šඏ. Kൺඅවൽඈඌ  
Šඏ. Mංං෭ ංඋ ඏൾඇඍංඇං෭ උൾඇංඇං෭ ඍඏൺඋൺ 

2016–2017 ආൾඍൺං 
  

Kalėdinis chorų koncertas:  
sekmadienį, gruodžio 11 d., 12:30 val. p. p. 

 
Bendruomeninis Susitaikinimo vakaras 

(išpažintys) 
ketvirtadienį, gruodžio 15 d., 7:00 val. v. 
pirmadienį, gruodžio 19 d., 7:00 val. v. 
antradienį, gruodžio 20 d., 11:00 val. r. 

 
Asmeninės išpažintys 

kiekvieną šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 5:00-6:00 val. v. 

 
Kūčių vakaro šv. Mišios 

šeštadienį, gruodžio 24 d., 4:00 v. p. p. bažnyčioje  
 

Misijos Kūčių vakarienė 
šeštadienį, gruodžio 24 d., 6:00 val. v.  

(prašome registruotis iki gruodžio 20 d.) 
 

Bernelių Mišios 
šeštadienį, gruodžio 24 d., 10:00 val. v.  

 
Kalėdų šv. Mišios 

Sekmadienį, gruodžio 25 d.,  
9:00 val. r. ir 11:00 val. r. 

 
Biblinė vaikų stovykla 

antradienį ir trečiadienį, gruodžio 27–28 d.,  
nuo 9:00 val. r. iki 5:00 val. v., Ateitininkų namuose  

 
Naujųjų Metų išvakarės, šv. Mišios 
šeštadienį, gruodžio 31 d., 6:00 val. v. 

 
Švč. Mergelė Marija, Dievo Gimdytoja  

(Naujieji Metai) – šv. Mišios 
sekmadienį, sausio 1 d.,  

9:00 ir 11:00 val. r., ir 6:00 val. v. 
 

Kristaus apsireiškimas (Trys karaliai) šv. Mišios 
sekmadienį, sausio 8 d., 9:00 val. r., 11:00 val. r. ir 

6:00 val. v. 

 

Šiandien misijoje šventinami 
kalėdaičiai (plotkelės). 

Kviečiame įsigyti raštinėje ir 
zakristijoje! 

 PLC KALĖDINĖ MUGĖ 
 

Dovanėlės, menas, maistas ir gėrimai, muzika. 
Gruodžio 3 d. nuo 9 val. r. - 4 val. p. p. 
Gruodžio 4 d. nuo 10 val. r. - 3 val. p. p. 

Kviečiame! 
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2016 m. lapkričio 27 d. 
 

 I ADVENTO SEKMADIENIS 

 

 
Pirmasis skaitinys – Viešpats surinks visas tautas į amžinąją 
      Dievo Karalystės taiką (Iz 2, 1-5) 
Atliepiamoji psalmė – Į Viešpaties būstą džiaugsmingai   
       keliaujam. (Ps 122) 
Antrasis skaitinys – Mūsų išganymas arti (Rom 13, 11-14) 
Evangelija – Budėkite, kad būtumėte pasirengę (Mt 24, 37-44) 
Mišiolėliuose:    115 psl. – Mišių maldos  

             387 psl. – Mišių skaitiniai 

5 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

28 P Iz 4, 2-6; Ps 122; Mt 8, 5-11 
29 A Iz 11, 1-10; Ps 72; Lk 10, 21-24 
30 T Šv. Andriejus, apaštalas 
 Rom 10, 9-18; Ps 19; Mt 4, 18-22 
1 K Iz 26, 1-6; Ps 118; Mt 7, 21. 24-27 
2 P Iz 29, 17-24; Ps 27; Mt 9, 27-31 
3 Š Šv. Pranciškus Ksaveras, kunigas 
 Iz 30, 19-21. 23-26; Ps 147; Mt 9, 35-10, 1. 5a. 6-8 
4 S II ADVENTO SEKMADIENIS (II sav.) 
 Iz 11, 1-10; Ps 72; Rom 15, 4-9; Mt 3, 1-12 
 (skaitiniai: 389-392 psl.) 

Lapkričio 27 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Karolina Griauslytė 
Vaida Narytė  
 
Algis Kazlauskas 
Ramune Motekaitienė 
 
Jolita Džiaugienė  

J. Kurpis 
G. Jonikaitė 
E. Ružienė  
V. Valaitytė 
R. Marchertienė 
I. Grigaitienė  

Žiba Kisieliūtė 
Kajus Kaselionis  
 
Andrius ir Matas Deuschle  

Gruodžio 4 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Žiba Kisieliūtė  
 
 
Dalia Žarskienė 
Violeta Valaitytė 
 
Jolanta Kilikevičienė  

L. Poskočimaitė 
M. Poskočimas 
V. Siliūnienė  
R. Narbutienė 
V. Kerelytė 
R. Venclovienė  

Petras Simonaitis 
Aurelius Žemaitis  
 
Thomas Labno  

Atliepiamoji psalmė – Į Viešpaties būstą džiaugsmingai keliaujam.  

 POPIEŽIAUS KATECHEZĖ. 
KANTRIAI PAKĘSTI 

NUOSKAUDAS, NUOLANKIAI 
PATARTI 

 

Praėjusio trečiadienio rytą įvyko pas-
kutinė Šventųjų gailestingumo metų 

bendroji audiencija. Katechezėje popiežius Pranciškus kalbėjo 
apie, pasak jo, „visiems gerai žinomą, bet kartais sunkiai įgy-
vendinamą“ gailestingumo darbą – nuoskaudas nukęsti, kant-
riai pakęsti mus skaudinančius žmones.  
 „Mes sugebame labai greitai atpažinti, kad kažkas mus 
erzina, skaudina. Dažnai tai pajuntame gatvėje sutikę žmogų ar 
atsiliepę į telefono skambutį. Tuoj pat imame galvoti: „Kiek gi 
man dar reikės klausytis šito žmogaus skundų, apkalbų, 
prašymų ar pagyrų?“ Kartais būna, kad labiausiai mus erzina 
artimiausi žmonės. Ką gi turime daryti su mus skaudinančiais 
žmonėmis? Kodėl tarp gailestingumo darbų yra ir šis – kant-
riai pakęsti mus skaudinančius žmones?“ 
 Popiežius priminė Dievo kantrybę Senajame Testamente. 
„Kiek kartų Dievui teko pakęsti savo išrinktosios tautos skun-
dus. Išėjimo knygoje tauta elgiasi iš tiesų nepakenčiamai: pir-
miausia skundžiasi vergyste Egipte, bet kai Dievas ją išvaduoja 
iš vergijos, dykumoje skundžiasi, kad neturi ką valgyti. Dievas 
siunčia iš dangaus putpeles ir maną, bet skundai vis tiek nesi-
baigia. Tačiau Dievas buvo kantrus ir jis Mozę ir savo tautą 

išmokė, kad kantrybė yra labai svarbus tikėjimo bruožas. 
 Pasižiūrėję į Jėzų irgi matome, kiek daug Jis turėjo kantry-
bės per trejus savo viešosios veiklos metus. Taip pat ir Jėzus 
mus moko visada žiūrėti į tai, kas svarbiausia, atsakingai vyk-
dyti mums kiekvienam skirtą misiją.“ 
 „Turime, pirmiausia, pasižiūrėti į save, tuomet, vieni ki-
tiems padėti siekti to, kas yra tikrai vertinga ir gražu, atrasti gy-
venimo prasmę ir dalintis gyvenimo džiaugsmu, – sakė popie-
žius. – Dažnai pasitaiko sutikti žmonių, kurie mato tik paviršu-
tiniškus, netvarius ir banalius dalykus; dažnai taip yra dėl to, 
kad jie nesutiko nė vieno, kas paskatintų siekti svarbesnių 
dalykų, branginti tikras vertybes. Pamokyti siekti to, kas 
vertinga, tai – labai svarbus patarnavimas ypač dabartiniais 
laikais, kai tiek daug pasimetimo ir tenkinimosi trumpalaikiais 
dalykais. Padėti suprasti, ko Viešpats iš mūsų nori ir kaip 
atsiliepti į Jo valią, tai – padėti žmogui brandinti savo 
pašaukimą, eiti tikrą džiaugsmą teikiančiu keliu.“ 
 „Suprasdami savo pareigą patarti, įspėti ir pamokyti, neturi-
me jaustis pranašesniais už kitus, bet turime pasižiūrėti į savo 
vidų ir patikrinti, ar mes elgiamės taip, kaip mokome elgtis ki-
tus. Neužmirškime Jėzaus žodžių: „Kodėl gi matai krislą savo 
brolio akyje, o nepastebi rąsto savojoje?!“ (Lk 6, 41). Šventoji 
Dvasia tepadeda mums kantriai pakęsti nuoskaudas ir patarti 
kitiems su nuolankumu ir paprastumu.“ 
 
 
 

Pagal Vatikano radijas info. 
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Sekmadienis, lapkričio 27 d. 
9 v.r. -padėka už suteiktas malones 
(Kronai) 
-už Bronių Siliūną 
-už Andrių Izokaitį 
-už Janiną ir Napoleoną Binderis 
-už Jono Vizgirdo šeimą 
-už Orentų, Peravičių, Plaušinaičių, 
Puzinų, Černių ir Savičiūnų šeimos 
mirusius 
-už Vaidutį Joniką (16 m.) 
-Dievo palaimos Virginijui Berne 
-už Aleksandrą Pakalniškį  
-už Adolfą Masilionį 
-už Stanislovą Jankų (Dainora)  
-už Kostą Čeičį (Dainora) 
-už Zofiją Jankienę (Dainora) 
-už Domicelę Vaškienę (Dainora) 
-už Marijoną ir Adolfą Palionius 
-Dievo palaimos Lorai  
-už Ramunę 
-už Juozą Vanžodą 
-už Praną Balskų (23 m.) (mama) 
-už Barbarą Kidd ir Stefaniją 
Zakarauskienę 
-už Juozą Šalčių (1 m.) (šeima) 
-už Vytautą Zdanevičių (brolis)  
-už Algimantą ir Jūratę Urbučius 
-už Izabelę ir Leo Oksus 
-už Janiną, Antaną, Prancišką ir Juozapą 
Cukurus 
-už Stasę Dapkevičiūtę ir jos tėvus 
-už Mariją, Vincentą, Eufraziną, Eriką ir 
Izoldą Šimkus 
-už Bronių ir Juozą Truncius, ir Rimantą 
Boreišą 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Ritai, Raimondui ir Laurynui 
-už Antaną Končių (Končių ir Luneckų 
šeimos)  
-už Česlavą Bačinskienę (brolio žmona) 
-už Vytautą Aukštinaitį (žmona) 
 
11 v. r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. - 
 
Pirmadienis, lapkričio 28 d.  
8 v.r. -už mirusius jėzuitus 
 
Antradienis, lapkričio 29 d. 
8 v.r. -už Aliciją Ruibienę 
 
Trečiadienis, lapkričio 30 d. 
8 v.r. -už Eleną ir Vytautą Ramanauskus 
(šeima) 

6 

Ketvirtadienis, gruodžio 1 d.  
8 v.r. -už Oną ir Stasį Predkelius (šeima) 
 
Penktadienis, gruodžio 2 d. 
8 v.r. -Dievo palaimos ir sveikatos Jonui 
Predkeliui (šeima) 
 
Šeštadienis, gruodžio 3 d. 
8 v.r. -už Eleną Barkauskienę 
-už Bronių Jančių 
-už Vytautą Jančių 
-už Antaną Janonį 
-už Vidutį Keraminą 
 
Sekmadienis, gruodžio 4 d.  
9 v.r. -už Joną ir Adelę Puleikius 
-už Tatjaną Svitkiną-Modestas (šeima) 
-už Arvydą Padlecką (šeima)  
-už Vandą ir Kazimierą Vaitkevičius 
-už Juliją Gylienę (B. Navickienė) 
-už Stefaniją Paulionytę Vievesienę 
-už Estelle Rogers (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Renatą Šmulkštytę (šeima) 
-sveikatos ir Dievo palaimos krikšto 
mamai Laimai  
-už Gintautą Vaičiulį (8 m.) (Vanda 
Vaičiulienė) 
-už Audrių 
 
11 v. r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. - 
 
Pirmadienis, gruodžio 5 d.  
8 v.r. -už svarbiausius Bažnyčios ir 
Jėzaus draugijos reikalus 
 
Antradienis, gruodžio 6 d. 
8 v.r. -prašant Dievo palaimos ir 
sveikatos Rūtai 
 
Trečiadienis, gruodžio 7 d. 
8 v.r. -už Juozą Neverauską (Saulienė)  
 
Ketvirtadienis, gruodžio 8 d.  
8 v.r. -už Nekaltai Pradėtosios Marijos 
seserų vienuoliją 
7 v.v. -ŠV. MIŠIOS 
 
Penktadienis, gruodžio 9 d.  
8 v.r. -už Algimantą Siliūną 
(Konstancija Petreikienė)  
 
Šeštadienis, gruodžio 10 d.  
8 v.r. -už Julių Rekašių (šeima) 
-už Daivą Vaičiulytę Kochin (1 m.) 
-už Patlabų šeimos mirusius 
-už Joną Katiną (1 mėn.) (Vlada ir 
dukros su šeimomis) 
-už Vandą Brazauskienę (1 mėn.) (Vlada 
ir dukros su šeimomis) 
-už Carolyn (1 mėn.) (Vlada) 
 
Sekmadienis, gruodžio 11 d.  
9 v.r. -už Feliksą Valaitį (šeima) 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komu-
niją kviečiami visi 
katalikai, tinkamai pasi-
ruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pir-
mąją Šventą Komuniją. 
Dėl kurios nors prie-
žasties nepriimantys 

Komunijos kviečiami širdyje artintis prie 
Kristaus ir malda vienytis su tikinčiųjų 
bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su 
savo sąžine numatytos Susitaikymo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus 
susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-7065.  

RINKLIAVA LAPKRIČIO 13 D. 
 
 

9 val. r.   $1453.00  
11 val. r.             $2118.00  

6 val. v.                 $368.00  
Paštu        $20.00 
Kava                     $166.00 
Nuoširdžiai dėkojame už jūsų aukas! 

  

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. adresu: 
matulaitisnews@gmail.com 

-už Povilą Sobieskį (šeima)  
-už Oną Narbutienę (V. Gvildienė) 
-už Povilą Sobieskį ir Grubinskų šeimos 
mirusius 
-už Daivą Kochin (1 m.) (šeima) 
-už Romą ir Adomą Dzeržanauskus 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: spalionis@comcast.net. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita, ses. Laimutė, Valius Razma 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Virginija Zabulionienė (finansų komitetas)  
 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

 



 
 
 CHURCH NAME AND ADDRESS 
  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
 
 TELEPHONE 
  630 257-5613 or 773 230-7575 
 
 CONTACT PERSON 
  Birute O‘Brien 
  Daina Cyvas 
 
 SOFTWARE 
  MSPublisher 2013 
  Adobe Acrobat 9.0 
  Windows 7 
 PRINTER 
  Hp psc 500 
 
 SUNDAY DATE OF PUBLICATION 
  November 27, 2016 
 
 NUMBER OF PAGES SENT 
  1 through 8 
 
 TRANSMISSION TIME 
  Friday 9:00 AM 
 
 SPECIAL INSTRUCTIONS 
   
   
   
   



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails true
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 0
  /ParseDSCComments false
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts false
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 2.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<


    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>



    /HUN <>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 6.0 e versioni successive.)
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 6.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>


    /SKY <>

    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>

    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 6.0 and later.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


